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MEXICO

MANUEL ALFONSO GONZALEZ OSCOY

Datos Generales

Nombre: MANUEL ALFONSO GONZALEZ OSCOY

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 34 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO ASOCIADO B TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-02-2014
Desde 01-02-2014PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-08-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2011 - 2016
PRIDE B - 2011
PRIDE Fijo 2008
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:
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MANUEL ALFONSO GONZALEZ OSCOY

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 8 (88.89%)
B Maestria: 1 (11.11%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao

1 Propuesta de escucha Tesis de JOSAFAT CUEVAS MANUEL Facultad de 2019
psicoanalitica dirigida al Licenciatura SALAZAR, ALFONSO Psicologia,
espectro autista, a través GONZALEZ
de la terapia de juego OSCOyY,

JUAN
CARLOS
MUNOZ
BOJALIL, et
al.

2  Erotismo verborréico: Tesis de MANUEL ALFONSO Ocampo Facultad de 2019
Henry Miller y su narracion Licenciatura GONZALEZ OSCOY, Costa, Alicia Psicologia,
de lo sexual Esperanza,

3 Inhibiciébn y necesidad de Tesis de BLANCA ESTELA MANUEL Facultad de 2016
castigo : consideraciones  Maestria BARCELATA EGUIARTE, ALFONSO Estudios
psicoanaliticas en torno a GONZALEZ Superiores
un caso OSCOY, ‘Zaragoza’,

MARTHA LILIA Facultad de
MANCILLA Psicologiaq,
VILLA, et al.
4  Celotipia: una mirada Tesis de MANUEL ALFONSO Herndndez  Facultad de 2015
psicoanalitica en la Licenciatura GONZALEZ OSCOY, Silva, Jeser,  Psicologia,
pelicula "No one would tell” Sanchez
Sdnchez,
Claudia
Victoria,
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5 Taller adherencia al
medicamento para
pacientes hospitalizados
en el Instituto Nacional de
Psiquiatria Ramon de la
Fuente Mufiz dentro del
area de terapia recreativa

6 Lacastracion en la
relacion madre-hija: una
mirada del estrago
lacaniano en la pelicula La
Pianista

7  Terapia cognitiva
conductual como
tratamiento eficaz para
problemas relacionados
con el manejo del enojo en
un centro de atencion
psicologica

8 Un estudio de psicologia
profunda en la obra de
J.R.R. Tolkien : Galadriel,
Arwen y Eowyn, ejemplos
Del camino de la heroina

9 Diagnostico de clima
laboral en una empresa
con alta rotacion de
personal
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Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MANUEL ALFONSO

GONZALEZ OSCOY,

NORMA PATRICIA
CORRES AYALA,

MANUEL ALFONSO

GONZALEZ OSCOY,

MANUEL ALFONSO

GONZALEZ OSCOY,

MANUEL ALFONSO

GONZALEZ OSCOY,
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GABRIELA
ROMERO
GARCIA,
KARINA
BEATRIZ
TORRES
MALDONADO
, etal
MANUEL
ALFONSO
GONZALEZ
OSCOY,
ANGELINA
GUERRERO
LUNA, et al.
Garcia
Santillén,
Ruth,

Acosta
Lopez,
Martha
Eunice,
Vazquez
Herndndez,
Carla Olivig,
Cornelio
Diaz, Maria
Enriqueta,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

NEUROBIOLOGIA'Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
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Entidad
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Facultad de Psicologia
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Facultad de Psicologia
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Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Alumnos Semestre

51
32
32
14
46
31
14
38
26
6
14
84
64
<
63
1
10
70
57
10
63
13
9
72

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
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NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
NEUROBIOLOGIA 'Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEUROBIOLOGIA 'Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA

INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
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26
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58
24

1
60

73
60
59
13

10
2]
20
49
38
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10

16
28
13
59
46
42
13
16
2]
19
27
39
64
43
14
16
25
31
23
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2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
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TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
SEMINARIO DE NEUROPSICOLOGIA
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
NEUROBIOLOGIA 'Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION
PSICODIAGNOSTICO |

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
TEORIA DE LA PERSONALIDAD I

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOG. |l
TOPICOS SELECTOS EN ADICCIONES
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
GENETICA DE LA CONDUCTA

TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROCOGNICION

NEUROCOGNICION

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
PSICOBIOLOGIA EVOLUTIVA'Y ETOLOGIA
BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
INTEGRACION DE INFORMES PSICOLOG.
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOGIA I
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
TEORIA'Y TECNICA DE LA ENTREVIS. I
NEUROCOGNICION
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51

26
37
26
59
32
36

35
54
23
64
71

13

35

61
16

52
79
30

37
14

68
19

25
60

77
45

38
57
48
48
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2015-1
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NEUROCOGNICION

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

BASES BIOLOGICAS DE LA CONDUCTA
ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
NEUROFISIOLOGIA

NEUROFISIOLOGIA

ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV

BASES BIOLOGIC DE LA CONDUCT
NEUROFISIOLOGIA

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD

NEUROBIOLOGIA Y ADAPTACION
NEUROFISIOLOGIA

BASES BIOLOGIC DE LA CONDUCT
ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV
ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV
NEUROFISIOLOGIA

PSICOLOGIA FISIOLOGICA
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NEUROFISIOLOGIA
NEUROFISIOLOGIA

ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV
NEUROFISIOLOGIA

BASES BIOLOGIC DE LA CONDUCT
ANATOM Y FISIOL DEL SIS NERV
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
PSICOLOGIA FISIOLOGICA
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1l
57
29
62
66
15
102
31
2
15
40

16

35
26
12
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26
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13
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29

12
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23

26
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Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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